АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023 года № 1404

	О внесении изменений                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1309

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района  на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года                  № 1309 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2022-2025 годы»» (с изменениями                                            от 29.04.2022 года № 390,  от 13.07.2022 года № 706, от 06.12.2022 года                № 1243, от 29.12.2022 года № 1371, от 11.01.2023 года № 01, от 17.01.2023 года № 15, от 20.04.2023 года № 347, от 27.07.2023 года № 780, от 03.11.2023 года №1174), (далее именуется -  Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	 Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется, исходя из возможностей бюджетов. Источник финансирования - федеральный, областной и местный бюджеты.  Общий объем финансирования  составляет       69 533,42  тыс. рублей, в том числе по годам:

	Всего:
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего:
	69533,42
	16302,38
	9727,14
	30396,60
	13107,30

	федераль-
ный
бюджет
	11336,47
	1703,87
	3972,30
	5660,30
	0,00

	областной  бюджет
	8745,05
	7065,35
	175,00
	1504,70
	0,00

	местный бюджет
	49451,90
	7 533,16
	5579,84
	23231,60
	13107,30

	Проведение ремонтных работ
	итого
	47012,73
	6818,39
	4840,94
	22246,10
	13107,30

	федераль-
ный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной  бюджет
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	47012,73
	6 818,39
	4840,94
	22246,10
	13107,30

	Организация противопожар-
ных
мероприятий
	итого
	409,90
	0,00
	214,20
	195,70
	0,00

	федераль-
ный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	409,90
	0,00
	214,20
	195,70
	0,00

	Обеспечение
развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	итого
	10478,51
	2 523,71
	0,00
	7 954,80
	0,00

	федераль-ный бюджет
	7 364,17
	1 703,87
	0,00
	5 660,30
	0,00

	областной  бюджет
	1 957,63
	452,93
	0,00
	1 504,70
	0,00

	 местный  бюджет
	1 156,71
	366,91
	0,00
	789,80
	0,00

	Проведение ремонтных работ, противопожар-
ных мероприятий, энергосберегаю-щих мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности, и приобретение основных средств для муниципальных учреждений
	итого
	6 960,28
	6 960,28
	0,00
	0,00
	0,00

	федераль-ный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной  бюджет
	6 612,42
	6612,42
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	347,86
	347,86
	0,00
	0,00
	0,00

	Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских музыкальных, художественных, хореографичес-ких школ, школ искусств»
	итого
	3 720,20
	0,00
	3 720,20
	0,00
	0,00

	федераль-ный бюджет
	3 104,30
	0,00
	3 104,30
	0,00
	0,00

	областной  бюджет
	129,30
	0,00
	129,30
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	486,60
	0,00
	486,60
	0,00
	0,00

	Техническое оснащение муниципальных музеев
	итого
	951,80
	0,00
	951,80
	0,00
	0,00

	федераль-ный бюджет
	868,00
	0,00
	868,00
	0,00
	0,00

	областной  бюджет
	45,70
	0,00
	45,70
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	38,10
	0,00
	38,10
	0,00
	0,00»

2) таблицу 1 подпункта 1 пункта 11 главы IV указанной Программы читать в следующей редакции:
                                                                                                      «Таблица 1
	Организации
	Финансирование по годам (тыс. руб.), за счет средств федерального и областного, местного бюджетов

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	I. Организации, подведомственные УДКС

	1. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Полтавская детская школа искусств»:
- установка пластиковых окон
- ремонт класса хореографии
	0,00

62,83
	667,00
	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	62,83
	667,00
	0,00

	2. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно - оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района:
- капитальный ремонт трибун стадиона «Локомотив»;
- ремонт тренажерного зала;
- ремонт кровли здания МБУ ФОК «Юбилейный»;

0,00

-

1052,80

992,20
1 895,40

0,00

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	3 940,40
	0,00

	3. Муниципальное учреждение «Спортивная школа» города Карталы:
- ремонт помещений
	-
	0,00
	591,00
	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	591,00
	0,00

	4. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Варшавская  детская школа искусств»:
-ремонт холла и тамбура главного входа
	0,00
	0,00
	198,40
	181,00

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	198,40
	181,00

	5. МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»:
- ремонт здания (замена дверного блока и крыльцо);
- ремонт здания (ремонт крыльца и козырька);
- замена оконных блоков и стеклопакетов;
- наружная водосточная система;
- ремонт кровли;
- замена плит облицовки вентилируемых фасадов;
- ремонт здания (замена оконных блоков и стеклопакетов, внутренняя отделка, ремонт коридора, гостиной, фойе, зрительный зал, лестничной клетки, коридора, малый зал, подвал, крыльцо главного входа

116,67

58,50

358,69

432,64
460,25
424,82

1 558,94

0,00

0,00

	ИТОГО:
	1851,57
	1558,94
	0,00
	0,00

	6. Муниципальное учреждение дополнительного образования  «Великопетровская детская школа искусств»:
- ремонт полов кабинетов хореографии, изобразительного искусства  и вокального ансамбля
	0,00
	0,00
	361,20
	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	361,20
	0,00

	7. Муниципальное учреждение дополнительного образования  «Новокаолиновая  детская школа искусств»:
- капитальный ремонт помещений;
- замена дверных блоков и устройство отопления;
- ремонт полов в цокольном помещении;
- устройство входа в цокольный этаж

0,00

150,99

222,50

500,80

0,00

	ИТОГО:
	0,00
	150,99
	723,30
	0,00

	8. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Анненская детская школа искусств»:
-ограждение земельного участка
	562,50
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	562,50
	0,00
	0,00
	0,00

	9. Муниципальное бюджетное учреждение Центр культурного развития  «Россия»:
-замена трубопровода тепловой сети до ввода в здание;
-замена участка тепловой сети (фассад)
	0,00
	500,00

121,74
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	621,74
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по I. Организации подведомственные УДКС
	2414,07
	2394,50
	6481,30
	181,00

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	2394,50
	6481,30
	181,00

	II. Организации сельских поселений

	1. Еленинское сельское поселение:

	 1) Еленинский дом культуры:
- ремонт кровли здания;
- замена дверей лестничных клеток;

2899,90

0,00

0,00

244,40

	                                           ИТОГО:
	2 899,90
	0,00
	0,00
	244,40

	2) ДК п. Новокаолиновый:
замена эвакуационной лестницы
1 этажа
замена эвакуационной лестницы
2 этажа
	0,00
	0,00
	0,00
	89,30
283,20

	0,00
	0,00
	0,00
	372,50

	ИТОГО ПО ПОСЕЛЕНИЮ:
	2899,90
	0,00
	0,00
	616,90

	2. Сухореченское сельское поселение

	ДК п. Сухореченский:
- ремонт здания
	0,00
	0,00
	6484,70

	5 070,10

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	6484,70
	5 070,10

	                3. Варшавское сельское поселение

	клуб п. Красный Яр:
- замена оконных блоков на окна из ПВХ профилей
- замена дверных блоков
- наружные отделочные работы
- ремонт отмостки

0,00
	0,00

426,20

296,10
1290,20
154,50
	0,00

	        ИТОГО:
	0,00
	0,00
	2167,00
	0,00

	                         4. Великопетровское сельское поселение:

	ДК с. Великопетровка:
- ремонт помещений № 8, 9
	0,00
	532,20

	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	532,20
	0,00
	0,00

	ДК п. Ольховка:
- замена дверных блоков
- замена оконных блоков

0,00

260,60
285,30

0,00
	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	545,90
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПОСЕЛЕНИЮ:
	0,00
	1078,10
	0,00
	0,00

	5. Южно-Степное сельское поселение:

	ДК п. Южно-Степной:
- ремонт кровли ДК
 - ремонт помещений здания
-устройство ограждения
	1354,00

383,04
	-

6 484,60
	5933,50

	ИТОГО:
	1354,00
	383,04
	6 484,60
	5933,50

	                                          6. Анненское сельское поселение

	ДК муниципального казенного учреждения «Централизованная клубная система» Анненского сельского поселения:
- ремонт тамбура, фойе, центральной лестничной клетки и гримерной;
- ремонт пожарной сигнализации в здании клуба –филиала п. Родники

150,42
	0,00

140,80
	623,40

	ИТОГО:
	150,42
	0,00
	140,80
	623,40

	ДК с. Анненское:
-установка спортивного оборудования
	0,00
	0,00
	0,00
	682,40

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	0,00
	682,40

	ИТОГО ПО ПОСЕЛЕНИЮ:
	150,42
	0,00
	140,80
	1 305,80

	7. Снежненское сельское поселение

	клуб с. Песчанка
- ремонт здания клуба
	0,00
	0,00
	487,70
	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	487,70
	0,00

	8. Неплюевское сельское поселение

	ДК с. Неплюевка:
- наружная облицовка стен фасада здания
	0,00
	985,30
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	0,00
	985,30
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по II. Организации сельских поселений:
	4404,32
	2446,44
	15764,80
	12926,30

	местный бюджет
	4404,32
	2446,44
	15764,80
	12926,30

	Итого по I и II, в том числе:
	6818,39
	4840,94
	22246,10
	13107,30

	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6818,39
	4840,94
	0,00
	13107,30»

3)    пункт 14 главы V читать в следующей  редакции:
«14. Общий объем средств  составляет всего 69 533,42 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2022 год - 16 302,38   тыс. рублей:
федеральный бюджет - 1703,87 тыс.руб.
областной бюджет -7 065,35 тыс.руб.
местный бюджет  -7 533,16 тыс. руб.
2023 год - 9 727,14  тыс. руб.
федеральный бюджет - 3 972,30 тыс.руб.
областной бюджет - 175,00 тыс.руб.
местный бюджет - 5 579,84 тыс. руб.
2024 год – 30 396,60 тыс. руб.
федеральный бюджет -5 660,30 тыс.руб.
областной бюджет - 1 504,70 тыс.руб.
местный бюджет - 23 231,60 тыс. руб.
2025 год -13 107,30тыс. руб.
местный бюджет - 13 107,30 тыс. руб.»;
4) приложение 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района            Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Укрепление материально-технической базы
учреждений культуры и спорта  Карталинского муниципального района
на 2022-2025 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от  27.12.2023 года № 1404)

Перечень мероприятий муниципальной программы «Укрепление
материально - технической базы  учреждений культуры и спорта
Карталинского муниципального района на 2022-2025 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование
мероприятия
	Едини
ца
измерения
	Значения результатов
мероприятия программы
	Объемы финансирования мероприятий программы тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение резуль
тата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	УДКС
(соисполнители)
	Проведение ремонтных работ
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	6 818,39
	6 818,39

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	4 840,94
	4 840,94

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	22246,10
	22246,10

	2025 год
	1
	2025 год
	0,00
	0,00
	13107,30
	13107,30

	2.
	УДКС
(соисполнители)
	Организация противопожарных мероприятий
	да-1
нет-0
	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	2023 год
	0,00
	0,00
	214,20
	214,20

	2024 год
	1
	2024 год
	0,00
	0,00
	195,70
	195,70

	2025 год
	0
	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	УДКС
(соисполнители)
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	1703,87
	452,93
	366,91
	2 523,71

	2023 год
	0
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	1
	2024 год
	5660,30
	1504,70
	789,80
	7954,80

	2025 год
	0
	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	УДКС
(соисполнители)
	Проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности, и приобретение основных средств для муниципальных учреждений
	да-1
нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	6612,42
	347,86
	6 960,28

	2023 год
	0
	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год
	0
	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	УДКС
(соисполнители)
	Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием
детских музыкальных, художественных, хореографических школ, школ искусств
	да-1
нет-0
	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	2023 год
	3 104,30
	129,30
	486,60
	3 720,20

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год
	0
	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	УДКС (соис-полнители)
	Техническое оснащение муниципальных музеев
	да-1
нет-0
	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	1
	2023 год
	868,00
	45,70
	38,10
	951,80

	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год
	0
	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ГОДАМ:
	2022 год
	1 703,87
	7 065,35
	7 533,16
	16 302,38

	2023 год
	3 972,30
	175,00
	5579,84
	9 727,14

	2024 год
	5 660,30
	1 504,70
	23 231,60
	30 396,60

	2025 год
	0,00
	0,00
	13 107,30
	13 107,30

* ФБ - федеральный бюджет   * ОБ – областной бюджет    * МБ – местный бюджет